
UCHWAŁA NR XI/83/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, 1045) uchwala, co następuje:

§ 1. 1 . Pozbawia się statusu pomnika przyrody – Lipa drobnolistna(1 szt.) o obwodzie w pierśnicy 
320 cm,  będąca pomnikiem przyrody z zespołu drzew aleja wzdłuż drogi powiatowej 1213 C Osie-
Żur  nr rej. Wojewódzkiego 469,  Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dn. 01.07.1991 
( Dziennik Urzędowy Województwa Bydgoskiego Nr 15 z 30 lipca 1991)1, rosnąca  w miejscowości 
Osie na dz. ewid. nr  185, obręb Osie, w gminie Osie, stanowiącego własność Powiatu Świeckiego 
pod zarządem Powiatowego Zarządu Dróg.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa 
powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

1) W rozporządzeniu Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dn. 01.07.1991 ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Bydgoskiego Nr 15 z 30 lipca 1991) pomniki przyrody pod nr 469 wskazano tylko jako zespół 
drzew gatunku  Dąb szypułkowy . Wskazana Lipa drobnolistna stanowi składową zespołu drzew pod nr 469.

Id: 7B585E41-34CB-4674-AB77-30A48D66245C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. 
poz.1651, 1045) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić 
m.in. ze względu na utratę wartości przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony lub na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.

Podczas przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że:

Lipa drobnolistna (1 szt.) o obwodzie w pierśnicy 320 cm, będąca pomnikiem przyrody z 
zespołu drzew aleja wzdłuż drogi powiatowej 1213 C Osie-Żur  nr rej. Wojewódzkiego 469,  
Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dn. 01.07.1991 ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Bydgoskiego Nr 15 z 30 lipca 1991), rosnąca  w miejscowości Osie na dz. ewid. nr  
185, obręb Osie, w gminie Osie, stanowiącego własność Powiatu Świeckiego pod zarządem 
Powiatowego Zarządu Dróg.

W/w drzewo posiada duże wypróchnienie w pniu- ok 70 %. W związku z czym może stanowić 
zagrożenie podczas silnych porywów wiatru dla osób i pojazdów korzystających z drogi 
powiatowej.

W odniesieniu do w/w drzewa  o zniesieniu statusu formy ochrony przyrody decyduje  
przesłanka: zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został 
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał 
w przedmiotowej sprawie pozytywne postanowienie znak: WPN.623.4.2016 z dnia 12 lutego 2016 
r.

Id: 7B585E41-34CB-4674-AB77-30A48D66245C. Podpisany Strona 2




